1.3 O prazo de vigência da contratação será de 60 (sessenta) dias, a contar da comunicação da emissão da Nota de Empenho, podendo ser prorrogada
até a entrega do objeto, mediante justificativa formal da contratada e anuência da Fiscalização.
1.4 A aquisição está estimada em R$178.353,00 ( Cento e setenta e oito mil e trezentos e cinquenta e três reais).
1.5 A indicação da marca/modelo dos equipamentos se deve conforme previsão no art.41, I, d, da Lei nº 14.133/21.
1.6 O item 1 da tabela 1 é exclusivo para participação de ME/EPP.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO
2.1  A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico do Estudo Técnico Preliminar, apêndice

[...]

8.28.7 A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da
lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1 O custo estimado total da contratação é de R$178.353,00 (cento e setenta e oito mil e trezentos e cinquenta e três reais) , conforme custos
unitários apostos na Tabela 1 do item 1, deste Termo de Referência.

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: 
10.1. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes neste Termo de Referência, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as